
 COMUNE DI  ORSOGNA 

Provincia di Chieti 

 

 

 

DETERMINAZIONE  AREA FINANZIARIA PROGRAMM.ECONOMICA 
COPIA 

N.52 REG. GENERALE DEL 10-02-14 

N.15 REG. RESPONSABILE DEL 10-02-14 

 
 

Oggetto: L. 190/2012- NOMINA RESPONSABILE PER L'ADEMPIMENTO  

DENOMINATO "ANTICORRUZIONE" SUL SISTEMA INTEGRATO 

DEL DIPERIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA "PERLA PA". 

 

 
 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
      Nominato con i seguenti atti: 

-Decreto Sindacale n. 1 del 23.09.1998; 

-Decreto Sindacale n. 3 del 23.06.1999; 

-Decreto Sindacale n. 2 dell'11.02.2000; 

-Decreto  Sindacale n. 4 del 09.06.2000; 

-Decreto Sindacale n. 01/02 del 17.06.2002; 

-Decreto Sindacale n. 01/04 del 05.07.2004; 

 

CONFERMATO dall'Amministrazione per il mandato elettorale 2009/2014, con Decreto 

Sindacale n. 01/09 del 17.06.2009 e n.09/2012 del 28/12/ 2012 cui sono riconosciuti i poteri di 

cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, attribuiti ai sensi del successivo art. 109; 

VISTO il D.M.I. del 19.12.2013 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 302 del 27.12.2013, con 

il quale veniva differito il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2014 al 

28.02.2014; 

 

PREMESSO: 

• con legge 6 novembre 2012 numero 190 il legislatore ha varato le disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 

amministrazione; 

• l'articolo 7 della legge 190/2012 impone l'individuazione, all'interno della struttura 

organizzativa, del responsabile della prevenzione della corruzione; 

• negli enti locali, tale responsabile è individuato di norma nel segretario dell'ente, 

salva diversa e motivata determinazione; 

 

VISTO E RICHIAMATO il decreto sindacale  Prot. 5380   del 18.06.2013 con il quale il 

Segretario  Comunale  è stato nominato Responsabile dell'Anticorruzione del Comune di 

Orsogna  con decorrenza dal 18/06/2013; 

 

VISTA E RICHIAMATA, altresì, la delibera di Giunta Comunale nr. 08 del 31/01/2014, 

avente ad oggetto: Approvazione Piano Triennale Anticorruzione — 2014/2015, con la 

quale l'esecutivo ha approvato il Piano Triennale Anticorruzione del Comune di  Orsogna; 



AREA FINANZIARIA PROGRAMM.ECONOMICA n. 15 del 10-02-2014 - Pag. 2 - COMUNE DI ORSOGNA 

 

 

CONSIDERATO che in virtù di quanto riportato all'interno del predetto piano compete al 

Segretario  Comunale, in quanto Responsabile dell'anticorruzione, procedere alla nomina 

dei Referenti del Piano Anticorruzione e del Personale di Supporto; 

 

DATO ATTO CHE  

II Segretario Comunale, in qualità di Responsabile dell'Anticorruzione 

con propria  nota  n. 988 del 05.02.2014 ha comunicato ala sottoscritta , Responsabile del 

Settore Finanziario e Personale, le modalità di trasmissione alla Funzione Pubblica  del 

P.T.P.C.; 

 

La sottoscritta è stata nominata Responsabile Perla PA , giusto Decreto del Sindaco n. 9/2012; 

 

 Il Dipartimento della Funzione Pubblica ha integrato il sistema Perla PA   per ricevere i dati 

relativi al P.T.P.C. prevedendo, altresì,  nel protocollo di sicurezza e trasparenza informatica, 

la nomina da parte del Responsabile Perla PA  di un   Responsabile per l'adempimento 

denominato "Anticorruzione" ,  sulla piattaforma telematica a disposizione sul web del 

Ministero; 

 

 

-che secondo quanto previsto nella delibera di G.C. n. 132 del 19.12.12, così come aggiornata 

dalla delibera di GC  n.  139 del 20.12.2013, il Settore Finanziario è costituito dalle seguenti 

unità professionali  

SETTORE  FINANZIARIO- PROGRAMMAZ. ECONOMICA E  

PERSONALE 
 

CATEGORIA 

 

PROFILO PROFESSIONALE 

  

 

POSTI PREVISTI 

D3 Funzionario Capo Settore-Responsabile 

Servizi e P.O. 

1 

C Istruttore Contabile 2
1
 

B3 Operatore CED 1
2
 

B Operatore collaboratore amministrativo 1
3
 

B Assistente tributario 1
4
 

                                                 
1
 Una figura reperita tramite  assunzione  con contratto a termine per 12h/sett. ai sensi dell'art.  art.1, comma 

557, legge 311/2004   fino al 31.12.2014 

Una figura con procedura selettiva pubblica in corso 

  
2
 Assunzione a tempo indeterminato e part-time, assegnato al Settore Amministrativo (Determina n. 

36/19.01.2011) 
3
 Assunzione  reperita con contratto di somministrazione lavoro per 9h/sett  fino al 31.03.2014 

4
 Assunzione  reperita con contratto di somministrazione lavoro per 12h/sett  fino al 31.03.2014 



AREA FINANZIARIA PROGRAMM.ECONOMICA n. 15 del 10-02-2014 - Pag. 3 - COMUNE DI ORSOGNA 

 

 

RITENUTO OPPORTUNO  

- nominare in esecuzione a quanto previsto dal Dipartimento della Funzione Pubblica  il 

Responsabile per l'adempimento denominato "Anticorruzione"; 

-individuare l'Operatore Ced  Dr. Andrea Mancini per l'adempimento denominato 

"Anticorruzione" sul sistema integrato  PERLA PA;  

 

VISTO il vigente Piano Triennale Anticorruzione anni 2014-2016; 

 

DETERMINA 

 

A) Di nominare, in ragione di quanto riportato in premessa e che si intende qui integralmente 

ritrascritto, quale  Responsabile per  l'adempimento denominato "Anticorruzione" sul portale 

del Dipartimento della Funzione Pubblica  per il sistema integrato Perla PA,   il Dr.  Andrea 

Mancini                    con qualifica di Operatore Ced del Comune di Orsogna ; 

 

B)Di disporre che il presente provvedimento venga notificato all'interessato  e pubblicato 

nell'apposita sezione del sito Istituzionale prevista in Amministrazione Trasparente a cura del 

Responsabile per la Trasparenza.  

 
 
 
La sottoscrizione del presente atto assicura, ai sensi dell’art.147bis TUEL 267/2000, il 
controllo preventivo di regolarità amministrativa e assume valore di attestazione di 
legittimità regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, fatti salvi i provvedimenti 
del Segretario Comunale di cui all’art. 97 c. 2 e 4 del D.Lgs 267/2000 e smi e all’art. 
147bis c. 2-3 del D.Lgs 267/2000 e smi.  
 
 
 
ORSOGNA, lì 10-02-14   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO DOTT.SSA CALABRESE GIUSEPPINA 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto addetto alla pubblicazione certifica di aver pubblicato copia della 
presente determinazione all'albo pretorio on-line del Comune il giorno            21-02-
2014 e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
ORSOGNA, li' 21-02-2014  IL  RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 Dr. Andrea Mancini 

 
 
 
 

___________________________________________________________ 
Per copia conforme all'originale per uso amministrativo 



AREA FINANZIARIA PROGRAMM.ECONOMICA n. 15 del 10-02-2014 - Pag. 4 - COMUNE DI ORSOGNA 

 

 
ORSOGNA, li 21-02-14   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DOTT.SSA CALABRESE GIUSEPPINA 

___________________________________________________________ 
 


